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

29º Maio Musical Virtual tem 
início hoje com 38 atrações

A 29ª edição do 
Maio Musical 
começa  ho je 

(14) e segue até o dia 30 
de maio. Pelo segundo 
ano consecutivo, o Maio 
Musical chega ao público 
em formato virtual.

Na edição 2021, a 
programação reúne 
38 atrações dos mais 
diversos estilos, em 
apresentações que 
serão disponibiliza-
das no portal Cul-
tura Online, no site 
da Prefeitura de In-
daiatuba, www.in-
daiatuba.sp.gov.br/
cultura-online/ ou 
diretamente pelo 

YouTube da Prefei-
tura de Indaiatuba, 
em www.youtube.
com/prefeiturain-
daiatuba.

Na abertura, a Or-
questra Sinfônica de 
Indaiatuba faz uma 
homenagem aos 30 
anos do Parque Eco-
lógico, com parti-
cipação especial do 
tenor Jean William. 
A promoção é da 
Prefeitura de Indaia-
tuba, por meio da 
Secretaria Municipal 
de Cultura.

A programação 
conta ainda com dois 
projetos convidados, 
além de seis concer-
tos produzidos pelas 

OSCs (Organização 
da Sociedade Civil) 
parceiras da Prefei-
tura de Indaiatuba.

“Enquanto a re-
alização de eventos 
presenciais ainda 
demanda prudên-
cia, seguimos pro-
movendo nossos 
projetos de forma 
virtual. Assim será, 
pelo segundo ano 
consecutivo, com 
o Maio Musical, 
um dos eventos de 
maior prestígio em 
Indaiatuba e região”, 
enfatiza a secretária 
municipal de Cultu-
ra, Tânia Castanho. 

As apresentações 
dos projetos habi-

D A  R E D A Ç Ã O 
rmc@maisexpressao.com.br
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litados foram re-
gistradas no palco 
do Centro Cultural 
Hermenegildo Pin-
to, conhecido como 
Piano, seguindo ri-
gorosamente os pro-
tocolos de segurança 
exigidos neste mo-
mento de situação 
de emergência em 
saúde, em virtude 
da pandemia de Co-
vid-19.

Confira a progra-
mação completa no 
site da Prefeitura e 
saiba um pouco mais 
sobre cada atração 
do 29º Maio Musi-
cal Virtual no portal  
www.maisexpressao.
com.br

CINEMA

CONFIRA PROGRAMAÇÃO COMPLETA 
EM NOSSO PORTAL

WWW.MAISEXPRESSAO.COM.BR

Os shows serão disponibilizados ao público por meio do portal Cultura Online ou pelo YouTube  da Prefeitura de Indaiatuba
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AP05105 - AU. 60 m² - APARTAMENTO COM ESPLENDIDA LOCALIZAÇÃO - LIFE CI-
DADE NOVA - apartamento com planejados sendo 02 dormitórios / 01 suíte com 
closet, sala com living, cozinha planejada acoplada ao ambiente com lavanderia, va-
randa com vista, 02 vagas cobertas. Excelente opção para morar bem, aquecimento 
a gás, vagas de visitantes, condomínio com infraestrutura de lazer e segurança, hall 
de entrada / área fitness e salões gourmet. R$ 2.300,00 + COND. + IPTU.

AP05067 - DUE - AU 98 m² - APARTAMENTO MARAVILHOSO TOTALMENTE  MO-
BILIADO,  DECORADO E COM VISTA  DESLUMBRANTE - 03 dormitórios sendo 01 
suíte (02 com armários planejados), WC social, sala ampla dois ambientes com ar 
condicionado, lavabo, cozinha com planejados, lavanderia com planejado, WC  social 
e varanda  fechada com vidros retráteis. Garagem para 02 autos e hobby box. Aque-
cimento à gás. LOCAÇÃO R$ 5.000,00 + condomínio + IPTU.

CA09418 - AT. 300m² - AC. 189m² - CASA TÉRREA - INDAIATUBA - Com amplos cô-
modos, sendo 03 dormitórios, (01 suíte), sala de estar, sala de jantar e sala de TV, WC 
social, cozinha, espaço com churrasqueira e mais um quarto podendo transformar em 
escritório, vaga para 04 carros sendo duas cobertas.  R$ 720.000,00.

AP05091 - DUE - AU.126m² - ESPLENDIDO IMÓVEL PLANEJADO COM COMPLETA IN-
FRAESTRUTURA COM LOCALIZAÇÃO PRIVILEGIADA - INDAIATUBA - SP. Apartamento 
todo planejado, com 03 suítes amplas, sala ampliada 02 ambientes, projeto de iluminação 
maravilhoso, varanda gourmet fechada com vidro, e tela de proteção, cozinha planejada, 
lavanderia com armários, 05 WCs, garagem para 03 autos. Aquecimento à gás instalado, ar 
condicionado em todos os ambientes, armários em todos os quartos banheiro e na cozi-
nha. Condomínio com ampla infraestrutura de lazer. R$ 1.050.000,00

CH01814 - SOBRADO - PARQUE DAS BANDEIRAS - AT 1.000m², AC 400m²,  03 dor-
mitórios (sendo 2 suítes), WC social, mezanino, sala, cozinha, lavanderia, área de 
lazer com espaço gourmet, quiosque e piscina, garagem coberta para 3 carros e 
espaço livre para mais 10 carros, água de poço e encanada, esgoto, algumas ár-
vores frutíferas, câmaras de segurança, portão automático e internet  fibra óptica. 
R$ 905.000,00.

CA08330 - AT. 300 m² - AC. 200 m² - EXCELENTE IMÓVEL ASSOBRADADO COM 
ÁREA DE LAZER E LOCALIZAÇÃO PRÓXIMA AO PARQUE ECOLÓGICO - JD. ESPLA-
NADA - INDAIATUBA - 03 dormitórios sendo uma suíte, escritório, lavabo, 02 WCs 
social, cozinha planejada, área gourmet com churrasqueira, piscina, quintal, gara-
gem para 04 autos. Excelente casa a 100 metros do Parque Ecológico. R$ 4.500,00 
+ IPTU.

ria. Em fase final de construção. Condomínio com área de 
lazer, ótima localização. FOTOS INTERNAS ILUSTRATIVAS 
- PRÓXIMAS DA REALIDADE -R$ 787.000,00.

CA09386 - MONTREAL RESIDENCE - AT.150m²AC.175m²- 
03 Suítes, sendo 01 com closet, lavabo, sala e jantar e 
estar, cozinha estilo americana toda planejada, cooktop, 
ar condicionado, aquecedor solar, adega de vinho, 04 
vagas de garagem, sobrado com fino acabamento. R$ 
650.000,00.

CA09381 - AT.300 m² AC.200 m²- CASA TÉRREA- RESI-
DENCIAL MARIA DULCE -  03 suítes, sala integrado estar e  
jantar, escritório, cozinha planejada, duas despensas, área 
serviço, 5 banheiros, área gourmet com churrasqueira, 
piscina, 02  vagas de auto cobertas. Condomínio com área 
de lazer completa, quadra poliesportiva, piscina adulto 
e infantil, churrasqueira, salão de festas, salão de jogos, 
playground, portaria 24 horas. R$900.000,00

LOCAÇÃO

SL01013 - AU 43 m² -  SKY TOWERS - EXCELENTE SALA 
COMERCIAL COM VISÃO ENVIDRAÇADA DA MATA EM LO-
CALIZAÇÃO ESTRATÉGICA NA ENTRADA DA CIDADE - sala 
comercial com WC. R$ 1.800,00 + COND + IPTU.

CH01810 - CHÁCARA COM 02 CASAS TÉRREAS - JARDIM 
BEM-TE-VI - AT 2.000m².CASA 1 - AC 160m², 03 dormitó-
rios (sendo 01 suíte e 02 com armários planejados), sala 
de estar, sala de jantar, cozinha planejada, garagem p/03 
carros cobertos e varanda em L. CASA 2 - AC 110m², 02 
dormitórios (sendo 01 suíte c/ar condicionado), WC so-
cial, sala de estar, cozinha planejada e garagem p/ 02 au-
tos. A chácara contém viveiro para pássaros, canil, horta 

coberta, pomar de frutas e árvores. R$ 4.000,00 (NÃO 
TEM IPTU).

AP05081 - CIDADE NOVA - EDIFÍCIO PRIME CIDADE 
NOVA - AU 82 m² com 02 dormitórios (sendo 01 suí-
te com closet), WC social, sala 02 ambientes (estar e 
jantar), lavabo, cozinha, lavanderia, garagem 02 autos. 
Sala estendida podendo ser revertido para o terceiro 
dormitório, FAZENDO PLANEJADOS. R$  1.800,00 + 
CONDOMÍNIO + IPTU

AP05102 - APARTAMENTO ( KITINET`CENTRO AU. 
35m² - suíte,  cozinha, sala, não tem vaga de garagem. 
R$ 800,00 + IPTU

CA09300 - AMSTALDEN RESIDENCE - SOBRADO - AT 
475,06m²,  AC 154,10m², Piso Superior: 02 Suítes, Tér-
reo: 01 Suíte, Lavabo,  Lavanderia, Varanda Gourmet 
c/ Deck, Sala Jantar, Sala de Estar, Porão: pode ser um 
ateliê, oficina, escritório. Belíssimo Jardim e Garagem 
p/ 04 Carros (02 coberto). Condomínio C/ Salão de 
Festas, Churrasqueira, Quadra de Tênis, Campo de Fu-
tebol, Playground e um belíssimo lago. R$ 4.000,00 + 
Condomínio + IPTU.

CA09397 - Casa Térrea - Jardim Moacyr Arruda  -  AU 
154 m²  -  01 sala, 01 dormitório com armário, cozinha 
com armário, 01 WC Social, lavanderia,  01 quarto de 
despejo, quintal,  garagem coberta com  02 vagas. EX-
CELENTE LOCALIZAÇÃO.  R$ 1.600,00 + IPTU.

CA09407 - JARDIM CALIFÓRNIA-AT. 125 m²AC.90 m² 
- 03 dormitórios sendo 01 suíte,, wc social, sala, co-
zinha, lavanderia ,01 vaga de garagem. R$ 1.450,00 + 
IPTU

VENDAS

TE06301 - JARDIM DAS MARITACAS - AT. 150 m² terre-
no misto localizado em avenida.  R$ 171.000,00

AP01326 - EXCELENTE APARTAMENTO COM LOCALI-
ZAÇÃO PRIVILEGIADA - FONTE DE TREVI - AU 77m² - 
03 dormitórios (01 suíte), WC social, sala 02 ambientes 
com sacada, cozinha com armários, área de serviço, 
garagem para 01 autos.  R$ 360.000,00
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
Projetista de móveis 
Torneiro mecânico
Vendedor 
Vendedor de Serviços 
Vigilante

Ensino Tecnico

Assistente de Contadoria

Técnico de enfermagem 
Tecnólogo em eletrônica 
Técnico eletrônico

 
Ensino 

Superior 
incompleto

Técnico de Planejamen-
to de Produção

Ensino 
Superior 
completo

Analista Contábil 
Vigilante 
Consultor de tecnologia 
da informação
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B10 | Classificados

Classificados

Casa no Condomínio Maria José:  
190 m2 de área construída, terreno de 
300 m2. Três suítes, uma máster com 
closet e banheira de hidromassagem. 
Quartos com área de luz privativa. 
Aquecimento solar, água quente nos 
banheiros, cozinha e espaço gourmet. 
Preparação para ar condicionado nos 
quartos e sala. Piscina com cascata e 
iluminação. Garagem para 4 carros, 
duas vagas cobertas. Forros rebaixa-
dos, com iluminação em led completa. 
Armários na cozinha, banheiros, área 
gourmet e closet. Acabamento de 
alto padrão. Preço: R$ 1.280.000,00, 
aceito imóvel de menor valor. F. (19) 
992170168.
REF 02- Casa em Condomínio – Vila 
Res. Green Park - R$1.200.000,00, 
sobrado AT- 300m², AC 264m², 3 vagas 
de garagem, 3 suítes, mezanino, sala 
jantar e estar, cozinha, 5 banheiros, 
spa, área gourmet, lavanderia, home 
office, quadra poliesportiva, e play 
ground. Aceita permuta com imóvel de 
menor valor. Fone – (19) 9 7109-6186
REF 14 - Jardim Regina - Casa 
térrea - AT  250 M², AC – 130m², 3 
dormitórios, 1 suíte, banheiro social 
e externo, lavanderia, garagem. Valor 
R$550.000,0 - Fone – (19) 9 7109-6186
REF 08 -  PQ. Boa Esperança – 
R$320.000,00 - AT- 135 m² 01 casa, 
com 02 dorm, sala, cozinha e banheiro, 
com edícula inacabada no fundo. Fone 
– (19) 9 7109-6186
REF 11 -  JD. Jequitibá – R$ 
551.000,00 - AT- 250 m² 01 AC-
-139,48m² CASA, com 03 dorm,01 suí-
te, sala, sala jantar- cozinha e banheiro, 

plano e com plantio de cana, rico em 
água Valor de R$130mil o alqueire 
Contato 19 99762-7708

 
REF 09 – Terreno em Condomínio – 
Jardim Quintas da Terracota – Esqui-
na - 1663m² R$430.000,00. Fone – (19) 
9 7109-6186
REF 16 – Terreno em Condomínio – 
JD. Milano -  R$257.000,00 AT - 303 
metros. Fone – (19) 9 7109-6186
REF 15 -  Cond. Terra Magna – 
R$380.000,00 – Terreno com 656m² 
- Excelente! Fone – (19) 9 7109-6186
TERRENO JARDIM COLONIAL 150 
metros R$ 185.000,00 19 99384-7400
TERRENO ELIAS FAUSTO 175 metros 
R$ 57.000,0019 99384-7400
TROCA-SE TERRENO: Loteamento 
casa Blanca 150m² na melhor localiza-
ção com escritura. Troco por casa ou 
chacara no valor de até 350mil, volto a 
diferença à vista. Valor do Lote 145mil. 
Tratar com João (19) 98236-7742
TERRENO RESIDENCIAL: London 
Park 300m² exelente topografia docu-
mentação ok com escritura Valor 260mil 
tratar com Proprietario 19 98288-1728
Terreno 20.000m² : com escritura 
(área rural) entrada pela rodovia José 
Boldrini, 150m da rodovia 30% de área 
verde e nascente. Aceito permuta em 
Indaiatuba Valor R$50,00 m², valor 
abaixo do mercado. Local: Alto de 
Itaici, Barro Videiras, à 500m da igreja. 
(Aceito Proposta) Tel: 19 98800-5342 
com Proprietário 

 
Vendo/Troco - Locado: R$3.800,00 - 
Prédio comercial residencial próximo ao 
Haoc - Rua dos Indaiás, 256. Terreno 
250m², contruído 230m². Ótimo local.
Valor R$ 830 mil. Tratar (19) 98817-
5312 WhatsApp
Passo Ponto Comercial - (merce-
aria)$125.000,00 em Indaiatuba vila 
aurora.Telef. 011-996888318
Sala comercial para locação. Edifício 
Corporate - Área útil 39,99 Aluguel 
R$ 1.200,00 + Cond + Iptu F.: (19) 
98346-2299

 
Quer ser uma revendedora Lowell? 
Me pergunte como!  Tel: 11-99197-
2576 - Edimara
Viajo para o Paraguai encomendas 
pelo Fone: (19) 98201-7566 Ricardo e 
Samantha ou deixar o contato.
Vendo Bancada c/ 2 cadeiras 2 espe-
lhos c/ molduras. R$1.000,00 R: Chile, 
244 - JD. América F.: (19) 3312-0908
Vendo Jogo de Quarto completo (guar-

Vendo Apartamento:  Villa Helvetia, 
ultimo andar 51m²  2 quartos, sala, 
cozinha e varanda 2 vagas de garagem 
coberta R$270.000,00 Aceito proposta 
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